
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   35/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

58/2022

29/06/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/07/2022
Pregão presencial
35/2022 - PR
58/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA O MUNICIPIO DE GALVÃO - SC

Participante: ABEL GOES FERREIRA CAMPOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviço de mão de obra para levantamento de

alvenaria - a cutelo (tijolo em pé). Com acabamento de chapisco.
500,000 M2 20,00 10.000,00

7 Execução de piso de concreto - e assentamento de cerâmica 1.000,0 M2 68,15 68.150,00

10 Execução de - reboco e acabamentos 2.000,0 M2 17,00 34.000,00

Total do Participante: 112.150,00

Participante: ALDECIR FUZINATO 58906886004

3 Prestação de serviço de mão de obra para levantamento de
alvenaria (tijolo - deitado), Com acabamento de chapisco

300,000 M2 28,00 8.400,00

Total do Participante: 8.400,00

Participante: ALOIR ANTUNES PIASSOLI 02402338911

5 Prestação de serviço de mão de obra para levantamento de
alvenaria e execução de vigas baldrames, - vigas cinta e pilaretes,
com acabamento rebocado

500,000 M2 70,90 35.450,00

12 Execução de - instalação de rede hidráulica e materiais sanitários. 500,000 M2 15,99 7.995,00

Total do Participante: 43.445,00

Participante: CLEVERTON TIAGO QUERINO 08239863906

8 Execução de - pintura e acabamentos 1.000,0 M2 15,84 15.840,00

9 Execução de - textura e acabamentos 1.000,0 M2 19,79 19.790,00

Total do Participante: 35.630,00

Participante: SERGIO VERONEZ 66078679953

2 Prestação de serviço de mão de obra para levantamento de
alvenaria a cutelo (tijolo em pé). - Com acabamento de reboco

500,000 M2 38,00 19.000,00

4 Prestação de serviço de mão de obra para levantamento de
alvenaria (tijolo deitado), - Com acabamento de reboco

300,000 M2 46,70 14.010,00

6 Execução de montagem de estrutura para cobertura, - telhado, 1.000,0 M2 79,50 79.500,00



Página: 2 / 2

vedação, impermeabilização e forro

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Execução de - colocação de forro de PVC 500,000 M2 14,00 7.000,00

Total do Participante: 119.510,00

Total Geral: 319.135,00

MANUT. ATIVIDADES DPTO. INFRAESTRUTURA 06.001.15.451.1501.2050.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/07/2022Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


